
令和７年 12 月 12 日 

保護者の会会員の皆さま 

昭和第一学園高等学校 

保護者の会会長 原田 浩 

 

 

令和７年度 保護者の会 会計についてアンケートのご報告 

 

 日頃より保護者の会の活動にご理解、ご協力賜りまことにありがとうございます。 

 さて、先日行いました「保護者の会予算支出についてのアンケート」にご回答いただき誠にありがとうございました。 

頂いたアンケートを集計させていただいた結果、賛成多数により保護者の会予算支出に伴う今後の対応といたしま

して、一部の余剰金を生徒の生活環境の充実、及び学校の発展に繋がることへ計上させていただくことになりました。 

皆さまからの大変貴重なご意見をもとに学校、生徒と連携しながら内容を検討させていただきます。 

 内容につきましては、確定次第ご報告申し上げます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

下記にアンケートの集計結果をご報告させていただきます。 

 

記 

 

集計結果 （アンケート実施日 令和７年 11 月 1 日～10 日） 

 

回答数   ５６１ 

 

保護者の会 会計 各科目から生じる余剰金を生徒・学校に役立つものに使用することについて 

 

賛成 505 

反対 14 

多数意見に委任 42 

 

上記結果より、「賛成」が「多数意見」となりましたので下記結果となりました。 

 

総賛成数 547 

反対 14 

賛成比 97.5％ 

 

以 上 


